CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a renovação do contrato por 06 (seis) meses, ou até que 

seja concluído o novo processo licitatório em curso na Finep. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR  

O valor global do contrato é de R$ 20.959,00 (vinte mil, novecentos e cinquenta e nove reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA - GARANTIA 

Sendo necessário, a garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de forma que 

corresponda a 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, nos termos da cláusula quinta do 

contrato.